
 

Mariánské náměstí 1, 115 72  Praha 1 
telefon 222 113 306, fax 222 328 230 
mobil 737 266 702 
e-mail fiserovj@mlp.cz, www.mlp.cz

 
 
 
Tisková zpráva: 
 
Také knihovna Kobylisy se připojuje k automatizovaným pobočkám MKP 
 
V úterý 12. června je veřejnosti zpřístupněna 34. automatizovaná knihovna. 
 
V Kobylisích působí pobočka Městské knihovny v Praze již od roku 1922. Na stávající 
adrese potom už mnoho desetiletí. Je tedy jednou z nejstarších poboček MKP.  
Prostorově menší, ale s osobitou atmosférou a dobře dopravně dostupná.  
 
Náklady na její letošní automatizaci představují částku 162 900,- Kč, ostatní celkem 
na 180 740 ,- Kč. Celý fond knihovny je zachycen v elektronické bázi MKP. 
Vyhledávání je možné v elektronickém katalogu přístupném čtenářům z pracovních 
stanic datové sítě umístěných v této i v dalších automatizovaných pobočkách MKP. 
A také prostřednictvím Internetu. Čtenář, registrovaný v knihovně Kobylisy, tak může 
svou čtenářskou legitimaci a poskytované služby využívat i v ostatních 
automatizovaných knihovnách MKP. 
 
Knihovna Kobylisy nabízí čtenářům 30 tisíc knihovních jednotek, z toho 19 tisíc 
beletrie. Uvedený počet doplňuje literatura naučná v univerzální skladbě s důrazem 
na její společenskovědní charakter. Knihovna odebírá rovněž více než 30 titulů novin 
a časopisů. Knihovní fond je průběžně doplňován. 
 
 
Pobočka MKP KOBYLISY, Klapkova 26/3, Praha 8 
 
Knihovna je otevřena: 
 
oddělení pro dospělé: oddělení pro děti: 
Úterý      9 – 19 hod. Úterý    12 – 18 hod. 
Středa  12 – 19 hod. Středa  12 – 18 hod. 
Čtvrtek  12 – 19 hod. Čtvrtek  12 – 18 hod. 
Pátek      9 – 15 hod. 
 
Tel. 284 681 472 
E-mail: kobylisy@mlp.cz 
 
 
 
 
Děkuji za spolupráci. 
 
PhDr.Jitka Fišerová 
Tisková mluvčí MKP 


